

STAROSTWO POWIATOWE
W KOLBUSZOWEJ

Wpłynęło dnia 2023 -09- 29 ROKU

Nr 13420, zat. podpis

Kolbuszowa, dnia 25.09.2023

Petycja

(dotyczy ujednolicenia pensum nauczycieli)

Adresat petycji: Rada Powiatu Kolbuszowskiego

Przedmiot petycji: Przywrócenie obowiązkowego tygodniowego wymiaru czasu pracy nauczycieli przedmiotów zawodowych praktycznych (tzw. pensum) na poziomie 18/18 godzin dydaktycznych we wszystkich typach szkół prowadzących kształcenie zawodowe.

Podmiot wnoszący petycje:

Siedziba podmiotu wnoszącego petycje:

W związku z ustaleniem przez Radę Powiatu Kolbuszowskiego pensum dla nauczycieli przedmiotów zawodowych praktycznych na poziomie 20 godzin lekcyjnych, zwracamy się z uprzejmą prośbą o przywrócenie wyżej wymienionego wymiaru godzin do poziomu 18 godzin tygodniowo.

Obecnie obowiązujący stan prawny spowodował sytuację, w wyniku której nauczyciele praktycznej nauki zawodu z przykładowych dwóch takich samych szkół prowadzących kształcenie w zawodach, dla których organami prowadzącymi są różne jednostki samorządu terytorialnego wykonują swoją pracę w wymiarze 18, 19 lub 20 godzin tygodniowo (tzw. pensum) za dokładnie takie samo wynagrodzenie. Ponadto nauczyciele zawodu, niejednokrotnie wysokiej klasy fachowcy- zawodowcy w swoich specjalnościach, realizują tygodniowo 20 godzin edukacyjnych podczas gdy nauczyciele przedmiotów ogólnokształcących tylko 18 godzin tzw. pensum. Z przytoczonych przykładów jasno wynika niesprawiedliwość i dyskryminacja wobec tych, którzy mają pracować więcej za te same pieniądze.

W Polsce obecnie obserwuje się niechęć nauczycieli-zawodowców, do podejmowania pracy, za bardzo niskie wynagrodzenie (godziny z pensum 20/20 są gorzej płatne niż z pensum 18/18). Efektem tego są rezygnacje z wykonywanej do tej

pory pracy nauczycielskiej w szkołach zawodowych przez pracowników bardzo cenionych, często z dużym stażem nauczycielskim, na rzecz wykonywania wyuczonego zawodu w przedsiębiorstwach, czy firmach płacących dużo wyższe, niż nauczycielskie wynagrodzenia.

Wymienione powyżej powody wywołują niepotrzebne podziały w środowisku nauczycielskim oraz wyraźnie zrozumiąle poczucie niesprawiedliwości, zarówno wewnątrz szkół, jak i pomiędzy nauczycielami z różnych szkół. W związku z tym ustalenie jednolitego pensum dla nauczycieli praktycznej nauki zawodu na poziomie 18/18 spowodowałoby wygaszenie niepotrzebnych emocji i wystąpienie poczucia sprawiedliwości społecznej wśród nauczycieli. Istniejący, opisany powyżej, stan rzeczy powoduje oczywiste poczucie krzywdy u części nauczycieli i zwiększa trudności związane z pozyskaniem nauczycieli zawodu do pracy w szkołach.

Będziemy wdzięczni jeśli organ prowadzący wprowadzi sprawiedliwy, dla wszystkich nauczycieli wymiar pensum, ustalając je na poziomie 18/18, co z pewnością uzdrowi patologiczną sytuację i spowoduje wygaszenie niepotrzebnych, acz w pełni zrozumiałych emocji w środowisku nauczycielskim. Alternatywą są braki kadrowe wśród nauczycieli przedmiotów zawodowych, co ma już miejsce w wielu miastach. Należy podkreślić, że większość organów prowadzących w Polsce, w tym ościennych, konkurujących z Powiatem Kolbuszowskim, ustanowiło pensum dla wszystkich nauczycieli na poziomie 18 godzin w obawie przed odpływem specjalistów ze szkoły. Zmiana wydaje się uzasadniona wobec braków kadrowych wśród nauczycieli praktycznej nauki zawodu i może stanowić zachętę do podjęcia pracy przez młodych nauczycieli.

Z poważaniem,